UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica**

Ab Anno 633. Usque Ad Annum 726

**Fleury, Claude**

**August. Vind. [u.a.], 1760**

**VD18 90117840**

§. 26. S. Eligii Obitus.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66082](#)

Sæculum VII poterat utrumque esse animo conjunctis.  
A. C. 658. simum, nisi immiscuisset plures ex Patri-  
Conc. 6. Act. bus Textus non satis fideliter & muta-  
13. 4. p. 691. tis verbis, eo consilio, ut unam Volun-  
tatem & Operationem in JESU Christo  
propugnaret.

## §. XXV.

*S. Eligii Obitus.*

Mart. Rom. In Francia S. Eligius anno 659. primo  
1. Dec. Decembris, quo die Ecclesia ejus me-  
Sup. Lib. moriam celebrat, obiisse creditur, Septua-  
XXXVIII. genario major, & annorum ferme virgin-  
§. 33. Aud. Lib. II. vit. c. ti Episcopus. Pridie quam moreretur,  
33. 34. Aud. convocatis servulis & Discipulis, singu-  
¶. 35. lis valedixit, & cuilibet optima Mona-  
steria, quo se reciperet, indicavit. Ac-  
cepto nuncio de S. Viri periculo Batil-  
dis Regina cum Liberis suis, Proceribus,  
& magno comitatu Parisis profecta po-  
stero mane, cum nocte præcedente ob-  
iisset, ad locum pervenit, & afflictissima,  
quod vivum habere non posset, lacry-  
mis large fluentibus ad Defuncti corpus  
cucurrit, jubens, omnia ad eum in Mo-  
nasterium suum Cellense transferendum  
præparari. Aliis videbatur, satius fore,  
si Parisios deportaretur; at fortiter re-  
sistebant Noviodunenses, effeceruntque  
ut Pastoris sui Corpus retinere liceret.

Bibl. PP. to. S. Eligius sæpe e Cathedra ad popu-  
2. p. 731. lum dicere solebat; hinc supersunt Ho-  
milia

miliæ sexdecim, ipsius Nomen præfixum **Sæculum VII** habentes, de quarum Auctore Critici A.C. 658. dubitant, et si non sint contemnendæ, & utilissima antiquæ Disciplinæ vestigia ostendant. Verum de Compendio Do- *Lib. 2. to. 6. p.* strinæ S. Eligii, quod S. Audoënum in e-<sup>266.</sup> *de ref.* jus vita nobis conservavit, & quod etiam *Cath. con-* inter Opera S. Augustini reperitur, non *vers.* est dubitandi locus. Hic Liber rectam Catholicorum conversationem stylo simplici, sed ex quo zelum pium, & amoris paterni teneritudinem videoas, explicat, siquidem plurima excerpta sunt ex S. Cæsarii sermonibus, quibus, ut diximus, Episcopi frequentissime utebantur.

In eo S. Eligius omnes Idololatriæ reli- *Lib. XXXI.*  
quias damnat, consulere Ariolos & Ma- *n. 2.*  
gos, sternutationes observare, cantum *n. 5.*  
*v. Coint. an.*  
avium, vel diem, qua quis domo egre-<sup>659.n.21. Et.</sup>  
ditur, & redit. Larvatorum convivia primo die Januarii celebrari solita, saltationes & cantilenas ad S. Joannis aliorumque Sanctorum Festa, prohibet. Item ne falsorum Deorum Nomina, Neptuni, Orci seu Plutonis, Dianæ, Herculis, Minervæ, Genii invocentur. Ne dies Iovis huic Deo sacer habeatur, nec unquam dies aliis quam Dominicus, aut Festa Sanctorum, celebrentur. Non accendantur cerei, aut vota reddantur Fanis, lapidibus, fontibus, arboribus, vel triviis. Non alligentur collis mulierum